
Projekt 
 
z dnia  30 stycznia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII/.../25 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 10 grudnia 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz1465 
z późn. zm.) i art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 10 grudnia 2024 r. na działania Burmistrza Gminy i Miasta Grójca oraz 
po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Grójcu w tym 
przedmiocie, Rada Miejska w Grójcu uznaje skargę za bezzasadną w całości. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Grójcu, którą zobowiązuje się do 
powiadomienia stron postępowania o treści niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B7E54F2-982E-4DDF-BC3D-988F13B29C02. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem z dnia 10 grudnia 2024 r. do Rady Miejskiej w Grójcu wpłynęło pismo adresowane do Komisji, 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Grójcu zatytułowane „skarga dotycząca ograniczenia możliwości 
swobodnego korzystania z drogi gminnej przez instalację progów zwalniających”. Ponieważ nie wskazano 
jakiego organu czy osoby i jakiego działania lub zaniechania dotyczy skarga, skarżący został wezwany do 
sprecyzowania wniesionej skargi w tym zakresie. W piśmie z dnia 6 stycznia skarżący doprecyzowali, że 
skarga dotyczy „zaniedbania lub niewłaściwego wykonywania zadań przez organy publiczne zarządzające 
ruchem drogowym i instalacje infrastruktury drogowej na ulicy Wspólnej w Mirowicach. 

Organem Zarządzającym ruchem i wykonującym inwestycje na drogach gminnych jest Burmistrz, zatem 
skarga była rozpatrywana jako skarga na Burmistrza Gminy i Miasta Grójec. Po uzyskaniu informacji z Urzędu 
Gminy i Miasta Grójec ustalono, że progi zwalniające będące przedmiotem skargi zostały wybudowane za 
środki pochodzące z Funduszu Sołeckiego, zgodnie z wnioskiem w tym zakresie, jaki został złożony przez 
sołtysa wsi Mirowice. Usytuowanie ich oraz sposób wykonania były opiniowane przez Staroste Grójeckiego 
oraz przez policję. Organy te nie zgłosiły uwag do proponowanej zmiany organizacji ruchu. Nie było też skarg 
ze strony mieszkańców Mirowic. Przedstawiona w skardze uciążliwość związana z usytuowaniem progów, 
powodująca konieczność spowolnień ruchu, jest koniecznością mającą na celu poprawę bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym na przedmiotowej drodze. Nie było podstaw do uznania, że wykonanie progów zostało 
dokonane z naruszeniem prawa lub interesu publicznego. 

W tym stanie rzeczy skargę należało uznać za bezzasadna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B7E54F2-982E-4DDF-BC3D-988F13B29C02. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/.../25 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


